ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THANH OAI

Số:           /UBND-TNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Oai, ngày       tháng 9 năm 2024
Về việc thực hiện tổng vệ sinh môi trường,

khắc phục hậu quả sau cơn bão số 3

     Kính gửi:

      - Các đồng chí huyện ủy viên.

- Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trận.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện.

-Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy tại văn bản số 3965-

CV/TU ngày 13/9/2024 Về việc Tổ chức phát động toàn dân tham gia tổng vệ sinh

môi trường, khắc phục hậu quả sau cơn bão số 3; Văn bản số 44/MTTQ-BTT ngày

13 tháng 9 năm 2024 của Ban thường trực Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam thành

phố Hà Nội, về việc phối hợp, chỉ đạo công tác tổng vệ sinh môi trường, khắc phục

hậu quả sau cơn bão số 3, để vận động toàn dân tham gia tổng vệ sinh môi trường,

góp phần khôi phục cảnh quan môi trường đô thị, an toàn giao thông… sớm đưa,

Thủ đô Hà Nội trở lại sáng, xanh, sạch, đẹp, phục vụ nhiệm vụ chính trị và cuộc

sống của nhân dân, Theo đó thành phố chỉ đạo phát động thực hiện tổng vệ sinh

toàn thành phố thời gian: Từ 7 giờ đến 17 giờ ngày 14 và ngày 15 tháng 9 năm 2024

(Thứ 7, Chủ Nhật); UBND huyện đề nghị đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Hưởng ứng và thực hiện chỉ đạo của thành phố về việc phát động toàn dân

tham gia tổng vệ sinh môi trường khắc phục hậu quả sau cơn bão số 3, Huy động cả

hệ thống chính trị, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viện

tham gia tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn huyện;

2. Huy động tối đa lực lượng, trang thiết bị máy móc, phương tiện vận chuyển,

phối hợp với các cơ sở, thôn xóm tham gia tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn

theo chỉ đạo của thành phố;

3. Thời gian thực hiện toàn huyện: Từ 7 giờ đến 17 giờ ngày 14 và ngày 15

tháng 9 năm 2024 (Thứ 7, Chủ Nhật);

4. Giao phòng VHTT, TTVH tuyên truyền. TNMT kiểm tra tổng hợp; Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, chỉ đạo Công ty Urenco (Đơn vị Duy trì vệ

sinh một trường) có phương án vận chuyển kịp thời lượng rác phát sinh khi thực

hiện tổng vệ sinh môi trường;

5. Để nghị các đồng chí Huyện ủy viên kiểm tra, đôn đốc địa bàn phụ trách

và động viên cơ sở;

Trên đây là nhiệm vụ chính trị địa phương thực hiện chỉ đạo của Thành ủy,

UBND thành phố, đề nghị các đồng chí quan tâm chỉ đạo thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

- Thường trực Huyện ủy (để b/c);

- Lưu: VT, TNMT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Sáng

		2024-09-13T21:54:20+0700

		2024-09-13T22:08:21+0700

		2024-09-13T23:07:52+0700
	Bùi Văn Sáng

		2024-09-14T06:12:23+0700

		2024-09-14T06:12:23+0700

		2024-09-14T06:12:23+0700